

세출예산사업명세서

2014년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전도시과	3,158,221	2,685,167	473,054
	국 10,344		
	시 222,068		
	구 2,925,809		
재난예방 및 대응력 강화	404,932	387,461	17,471
	국 10,344		
	시 112,068		
	구 282,520		
재난예방 및 복구체계 구축	176,510	165,939	10,571
	시 100,000		
	구 76,510		
재난예방 대비훈련	7,790	7,790	0
201 일반운영비	7,790	7,790	0
01 사무관리비	7,790	7,790	0
○ 재난대응 안전한국훈련	1,200		
- 현수막, 현판 등 홍보물 100,000원*10개	1,000		
- 훈련관련 사무용품 등 200,000원	200		
○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비	1,890		
7,000원*30명*3식*3일			
○ 지역안전관리계획서 유인 40,000원*80부	3,200		
○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)	1,000		
20,000원*50권*1종			
○ 재난관련 홍보물(현수막 등) 100,000원*5개	500		
재난안전대책본부 운영	15,712	18,622	△2,910
201 일반운영비	14,012	16,922	△2,910
01 사무관리비	14,012	16,922	△2,910
○ 재난종합상황실 운영 500,000원	500		
○ 재난안전대책비상근무자 급식비	1,862		
7,000원*14명*1식*19일			
○ 방재당직자 일숙직비 50,000원*204회	10,200		
○ 여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비	1,450		
50,000원*29회*1명			
203 업무추진비	1,700	1,700	0
03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
○ 재난관련 업무추진 1,700,000원	1,700		
주민참여 재난예방사업 운영	22,120	6,645	15,475
201 일반운영비	5,720	300	5,420
01 사무관리비	5,720	300	5,420
○ 민간단체 교육 강사수당 120,000원*1명*6회	720		
○ 안전문화운동 홍보물(전단 등)	5,000		
1,000,000원*5종*1회			
301 일반보상금	11,900	4,825	7,075

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금	2,500	500	2,000
○ 민간단체 교육여비 250,000원*10명*1회	2,500		
11 기타보상금	9,400	4,325	5,075
○ 민간단체 활동경비 10,000원*200명	2,000		
○ 민간단체 방재활동용 의류 37,000원*200명	7,400		
307 민간이전	4,500	1,520	2,980
06 보험금	4,500	1,520	2,980
○ 자율방재단 보험료 10,000원*450명	4,500		
방재시설물 및 예·경보시스템 관리	20,252	121,884	△ 101,632
201 일반운영비	20,252	121,884	△ 101,632
02 공공운영비	20,252	121,884	△ 101,632
○ 예경보 시스템 장비유지비	9,392		
- 재난전광판 2개소 25,276,000원*3%	759		
- 무선방송시스템 6개소 66,263,000원*3%	1,988		
- CCTV 9개소 219,000,000원*3%	6,570		
- 방사능 측정장비 2,500,000원*3%	75		
○ 예경보시스템 공공요금	10,860		
- 재난전광판 통신요금 10,000원*3개소*12월	360		
- 무선방송 통신요금 35,000원*6개소*12월	2,520		
- CCTV 통신요금 88,000원*5개소*12월	5,280		
- 전기요금 40,000원*3개소*12월	1,440		
- 크로샷 등 전화요금 15,000원*7회선*12월	1,260		
안전관련 각종 위원회 운영	7,386	7,748	△ 362
201 일반운영비	7,386	7,748	△ 362
01 사무관리비	7,386	7,748	△ 362
○ 안전점검 전문기술자 수당	4,443		
- 특급 245,200원*1명*5일*2회	2,452		
- 고급 199,090원*1명*5일*2회	1,991		
○ 안전관리자문단(특급기술자) 자문수당 245,200원*2명*1일*6회	2,943		
재난예방공사	103,250	3,250	100,000
	시 100,000		
	구 3,250		
201 일반운영비	250	250	0
01 사무관리비	250	250	0
○ 건설공사 관련 도서구입	250		
- 건설표준품셈 60,000원*1권	60		
- 물가자료 20,000원*6권	120		
- 표준적산 70,000원*1권	70		
206 재료비	3,000	3,000	0

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	3,000	3,000	0
	○ 수방자재 구입	3,000		
	- 마대 300원*2,000장	600		
	- 비닐천막 100,000원*10장	1,000		
	- 모래 40,000원*25㎡	1,000		
	- 로프, 말뚝 400,000원	400		
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
	시	100,000		
01	시설비	100,000	0	100,000
	○ 동천복개구조물 보수보강 외 1개소정비공사 100,000,000원	100,000		
	시	100,000		
민방위 대응역량 강화		228,422	221,522	6,900
	국	10,344		
	시	12,068		
	구	206,010		
민방위교육·훈련의 내실화		10,150	10,000	150
201	일반운영비	7,750	7,750	0
01	사무관리비	7,750	7,750	0
	○ 민방위계획서유인 20,000원*60부	1,200		
	○ 민방위교육훈련소집통지서 40원*30,000매	1,200		
	○ 민방위교육훈련 참석확인증 45원*20,000매	900		
	○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등 1,000,000원	1,000		
	○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도 1,000원*2종*1,000매	2,000		
	○ 비상소집훈련 교육용 홍보물 45원*1종*10,000매	450		
	○ 민방위관련 일반수용비 1,000,000원	1,000		
203	업무추진비	1,000	850	150
03	시책추진업무추진비	1,000	850	150
	○ 민방위관련 업무추진 1,000,000원	1,000		
303	포상금	1,400	1,400	0
01	포상금	1,400	1,400	0
	○ 민방위역점시책 우수동 시상 1,200			
	- 최우수 500,000원*1개동	500		
	- 우수 300,000원*1개동	300		
	- 장려 200,000원*2개동	400		
	○ 민방위역점시책 우수공무원 시상 50,000원*4명	200		
민방위 리더양성		1,080	1,200	△120
	국	324		
	시	378		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 378		
301 일반보상금		1,080	1,200	△ 120
		국 324		
		시 378		
		구 378		
09 행사실비보상금		1,080	1,200	△ 120
○ 민방위 리더양성	1,080,000원	1,080		
		국 324		
		시 378		
		구 378		
민방위기술지원대 등 전문교육지원		4,600	3,720	880
		국 1,380		
		시 1,610		
		구 1,610		
301 일반보상금		4,600	3,720	880
		국 1,380		
		시 1,610		
		구 1,610		
09 행사실비보상금		4,600	3,720	880
○ 민방위 기술지원대 등 전문교육지원	4,600,000원	4,600		
		국 1,380		
		시 1,610		
		구 1,610		
민방위 시설·장비 유지관리		30,849	14,009	16,840
201 일반운영비		14,849	14,009	840
01 사무관리비		1,056	2,056	△ 1,000
○ 민방위교육장 무인경보시스템 운영비	88,000원*12월	1,056		
02 공공운영비		13,793	11,953	1,840
○ 민방위교육장 운영		4,913		
- 상·하수도료	25,000원*6월	150		
- 전기료 등	360,000원*12월	4,320		
- 환경개선부담금	10,000원*2회	20		
- 민방위교육장 정화조 청소	(13,400원*30.17㎡)+18,050원	423		
○ 민방위 교육장 유지관리	2,000원*1,000㎡	2,000		
○ 민방위 비상급수시설 청소		1,840		
- 물탱크	80,000원*4개소*2회	640		
- 저수조	120,000원*5개소*2회	1,200		
○ 비상급수시설 전기료	60,000원*7개소*12월	5,040		
401 시설비및부대비		16,000	0	16,000
01 시설비		16,000	0	16,000
○ 민방위교육장 조경정비공사	16,000,000원	16,000		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	화생방 장비구입	18,500	7,400	11,100
		국 5,550 시 6,475 구 6,475		
	405 자산취득비	18,500	7,400	11,100
		국 5,550 시 6,475 구 6,475		
	01 자산및물품취득비	18,500	7,400	11,100
	○ 화생방 장비(방독면) 구입 18,500,000원	18,500		
		국 5,550 시 6,475 구 6,475		
	국민참여 민방위의 날 훈련실시	1,900	1,900	0
		국 570 시 665 구 665		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
		국 570 시 665 구 665		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
○ 국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900,000원	1,900			
	국 570 시 665 구 665			
민방위 창설 기념 행사	1,200	1,200	0	
201 일반운영비	700	700	0	
01 사무관리비	700	700	0	
○ 민방위창설 기념행사 홍보물 700,000원	700			
301 일반보상금	500	500	0	
09 행사실비보상금	500	500	0	
○ 민방위창설기념 초청공연(특강) 500,000원	500			
전시대비 민방위 태세 확립	24,796	30,556	△5,760	
201 일반운영비	24,796	30,556	△5,760	
01 사무관리비	24,796	30,556	△5,760	
○ 총무계획 유인	6,390			
- 전시민방위계획 40,000원*30부	1,200			
- 인력동원계획 40,000원*30부	1,200			
- 자체총무계획 등 35,000원*30부*4종*95%	3,990			
○ 을지연습	4,910			
- 상황판 제작(수리) 등 200,000원*8개	1,600			
- 사무용품 100,000원*3개	300			

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 실시계획 유인 35,000원*30부	1,050		
	- 현수막 100,000원*7개	700		
	- 홍보물 제작 300원*700개	210		
	- 실제훈련 자재구입 35,000원*30개	1,050		
	○ 을지연습 참가자 급식 및 간식비 7,000원*90명*14식	8,820		
	○ 을지연습 비상소집 응소자 급식비 7,000원*668명	4,676		
	공익근무요원 복무관리	105,947	103,297	2,650
	301 일반보상금	105,947	103,297	2,650
	08 공익근무요원보상금	105,947	103,297	2,650
	○ 행정업무보조	105,947		
	- 봉급 105,800원*16명*12월	20,314		
	- 중식비 120,000원*40명*12월	57,600		
	- 교통비 57,200원*16명*12월	10,983		
	- 피복비(근무복, 명찰, 모자등) 300,000원*16명	4,800		
	- 치료약품 5,000원*50명	250		
	- 상해의료비 10,000,000원	10,000		
	- 직무교육 및 간담회 경비 10,000원*100명*2회	2,000		
	예비군 육성지원	21,000	20,000	1,000
	403 자치단체등자본이전	21,000	20,000	1,000
	03 예비군육성지원자본보조	21,000	20,000	1,000
	○ 예비군 부대 지원 21,000,000원	21,000		
	지원민방위대 육성	1,800	5,640	△3,840
		국 540		
		시 630		
		구 630		
	301 일반보상금	1,800	5,640	△3,840
		국 540		
		시 630		
		구 630		
	09 행사실비보상금	1,800	5,640	△3,840
	○ 지원민방위대 육성 1,800,000원	1,800		
		국 540		
		시 630		
		구 630		
	안보교육 강사수당	6,600	6,600	0
		국 1,980		
		시 2,310		
		구 2,310		
	201 일반운영비	6,600	6,600	0
		국 1,980		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 2,310		
		구 2,310		
	01 사무관리비	6,600	6,600	0
	○ 안보교육 강사수당 6,600,000원	6,600		
		국 1,980		
		시 2,310		
		구 2,310		
	도로유지관리	1,410,867	1,082,840	328,027
		시 110,000		
		구 1,300,867		
	깨끗하고 안전한 가로환경 조성	80,349	79,049	1,300
	노점상·노상적치물 정비	2,580	4,280	△1,700
	201 일반운영비	2,580	2,580	0
	01 사무관리비	2,580	2,580	0
	○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작	900		
	- 현수막 등 50,000원*8개	400		
	- 안내문 200원*2,500매	500		
	○ 노점상 야간단속 급식비 7,000원*20식*12회	1,680		
	도로시설물 개·보수	35,069	35,069	0
	201 일반운영비	6,194	6,194	0
	01 사무관리비	4,230	4,230	0
	○ 도로보수원 대기실 냉·온수기 생수구입			
	90,000원*12월	1,080		
	○ 세외수입관련 전산소모품	310		
	- 세외수입 고지서 출력용지 80,000원*2박스	160		
	- 대법원 등기수입증지 수수료 3,000원*50건	150		
	○ 장비 임차료(굴착기 등) 400,000원*5회	2,000		
	○ 대남지하차도 준설 급식비			
	7,000원*20식*6회	840		
	02 공공운영비	1,964	1,964	0
	○ 장비사용 소모 연료비(휘발유 등)			
	1,800원*4ℓ *3시간*27일	584		
	○ 시설장비 유지비(전기브레카 등)			
	200,000원*4대*90%	720		
	○ 도로보수원 대기실 전기요금 20,000원*12월	240		
	○ 도로보수원 대기실 상하수도 요금			
	5,000원*12월	60		
	○ 도로보수원 대기실 화장실 분뇨수거료			
	180,000원*2회	360		
	203 업무추진비	1,700	1,700	0
	03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
	○ 가로정비관련 주요시책 업무추진			
	1,700,000원	1,700		

부서: 안전도시과
 정책: 도로유지관리
 단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	27,025	27,025	0
01	재료비	27,025	27,025	0
	○ 도로정비 자재 및 소모공기구 비품	27,025		
	- 록하드 12,600원*1,500포	18,900		
	- 시멘트 4,250원*500포	2,125		
	- 경계석, 보도블럭 등 자재구입 300,000원*10개	3,000		
	- 소모공기구 비품 기타자재(인터록킹,모래, 자갈 등) 3,000,000원	3,000		
301	일반보상금	150	150	0
11	기타보상금	150	150	0
	○ 도로보수원 시상 50,000원*3명	150		
하수구 준설 및 개·보수		42,700	39,700	3,000
201	일반운영비	21,000	21,000	0
01	사무관리비	21,000	21,000	0
	○ 하수구 준설토 및 적치물 처리 수수료 70,000원*300톤	21,000		
206	재료비	16,700	16,700	0
01	재료비	16,700	16,700	0
	○ 하수구 개·보수 자재 구입	16,700		
	- 측구뚜껑 85,000원*80개	6,800		
	- 철재 맨홀뚜껑 330,000원*30장	9,900		
305	배상금등	5,000	2,000	3,000
01	배상금등	5,000	2,000	3,000
	○ 도로유지관리 배상금 5,000,000원	5,000		
도로조명시설 유지관리		1,330,518	1,003,791	326,727
	시	110,000		
	구	1,220,518		
가로등 설치 및 유지보수		932,930	819,170	113,760
201	일반운영비	790,930	683,667	107,263
01	사무관리비	6,930	1,950	4,980
	○ 가로등공사 설계프로그램(SGS) 구입	3,500		
	- 소프트웨어 구입 3,500,000원*1개	3,500		
	○ AUTO CAD 프로그램 유지비	600		
	- 소프트웨어 유지관리 600,000원*1개	600		
	○ 가로등 보수요원 피복비	1,150		
	- 작업복 50,000원*5명	250		
	- 방한복 60,000원*5명	300		
	- 우의 40,000원*5명	200		
	- 작업화 40,000원*5명	200		
	- 장화 40,000원*5명	200		

부서: 안전도시과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 야간순찰 급량비 7,000원*5명*4식*12월	1,680		
02 공공운영비	784,000	681,717	102,283
○ 가로등 전기료	521,833		
- 기본료 6,263원*0.29kw*4,927등*12월*78.994%	84,828		
- 사용료 85.49원*0.29kw*4,927등*11시간*365일*80.0034%	392,365		
- 대남지하도 1,200,000원*12월*80%	11,520		
- 문현지하도 2,100,000원*12월*80%	20,160		
- 문화공원 지하도 750,000원*12월*80%	7,200		
- LG메트로 지하도 600,000원*12월*80%	5,760		
○ 보안등 전기료 4,458원*5,284등*12월*80.00435%	226,151		
○ 통신요금	7,781		
- 지하차도 120,000원*12월*79.5%	1,145		
- 도로조명 700,000원*12월*79%	6,636		
○ 가로등 유지관리비 100,000원*4,927등*5%	24,635		
○ 태양 가로등 유지보수료 50,000원*6등*12월	3,600		
206 재료비	52,000	50,503	1,497
01 재료비	52,000	50,503	1,497
○ 가로등 유지보수 자재	52,000		
- 등기구, 램프, 안정기 외 20종 30,000원*4,927등*25.7085%	38,000		
- 가로등 자동점멸기 700,000원*20대	14,000		
401 시설비및부대비	90,000	85,000	5,000
01 시설비	90,000	85,000	5,000
○ 노후 가로등 교체공사	30,000		
- 노후가로등 교체 2,000,000원*15본	30,000		
○ 사고 가로등 보식공사	10,000		
- 사고 가로등 보식 2,000,000원*5본	10,000		
○ 가로등 누전선로 교체공사	20,000		
- 가로등 누전선로 교체 1,000,000원*20개소	20,000		
○ 대룡길 재개발구간 가로등 설치공사	30,000		
- 가로등 설치 6본 3,500,000원*6본	21,000		
- 기타 배관배선 등 1,500,000원*6개소	9,000		
보안등 설치 및 유지.보수	153,136	144,740	8,396
206 재료비	53,136	44,136	9,000
01 재료비	53,136	44,136	9,000
○ 보안등 유지보수 자재	53,136		
- 등기구, 램프, 안정기 외 10종 20,000원*5,284등*33.247%	35,136		

부서: 안전도시과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 보안등 자동점멸기 60,000원*300대	18,000		
	401 시설비및부대비	100,000	100,604	△604
	01 시설비	100,000	100,604	△604
	○ 보안등 보수 공사(단가계약) 40,000원*5,284등*19.871%	42,000		
	○ 대연·문현지구 보안등 설치공사(단가계약)	19,000		
	- 보안등 설치 19,000,000원	19,000		
	○ 용호·용당·감만·우암지구 보안등 설치공사(단가계약)	19,000		
	- 보안등 설치 19,000,000원	19,000		
	○ 보안등 정비공사	20,000		
	- 노후 보안등 교체 250,000원*80등	20,000		
	지하도 기전시설 유지보수	35,897	39,881	△3,984
	201 일반운영비	34,897	39,381	△4,484
	01 사무관리비	4,800	13,909	△9,109
	○ 전기안전관리대행 수수료	4,800		
	- 대남 지하도 140,000원*12월	1,680		
	- 문현 지하도 140,000원*12월	1,680		
	- 문화공원 지하도 120,000원*12월	1,440		
	02 공공운영비	30,097	25,472	4,625
	○ 발전기 유류대	1,862		
	- 대남 지하도 1,900원*20일*25ℓ	950		
	- 문현 지하도 1,900원*20일*16ℓ	608		
	- 문화공원 지하도 1,900원*20일*8ℓ	304		
	○ 지하도 유지관리비	28,235		
	- 문현지하도 터널등 보수(NH250W) 70,000원*116등*50%	4,060		
	- 대남지하도 터널등 보수(FL96W) 100,000원*228등*50%	11,400		
	- 문화공원 지하도 터널등 보수(NH91W) 70,000원*120등*50%	4,200		
	- LG지하도 터널등 보수(NH250W) 70,000원*125등*50%	4,375		
	- 지하도 배수펌프 보수 600,000원*7대	4,200		
	206 재료비	1,000	500	500
	01 재료비	1,000	500	500
	○ 기전시설 유지보수 자재	1,000		
	- 램프, 안정기 외 5종 20,000원*50개	1,000		
	배수펌프장 유지보수	208,555	0	208,555
		시 110,000		
		구 98,555		
	201 일반운영비	96,555	0	96,555

부서: 안전도시과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		96,555	0	96,555
○ 펌프장 전기안전관리대행 수수료		7,920		
- 동천배수펌프장	250,000원*6월	1,500		
- 송선마을 배수펌프장	450,000원*6월	2,700		
- 용호배수펌프장	620,000원*6월	3,720		
○ 펌프장 공공요금(고압,통신)		33,600		
- 동천배수펌프장 공공요금	1,300,000원*6월	7,800		
- 송선마을 배수펌프장 공공요금	1,300,000원*6월	7,800		
- 용호배수펌프장 공공요금	3,000,000원*6월	18,000		
○ 펌프장 공공요금(저압)		8,760		
- 동천배수펌프장 공공요금	600,000원*12월	7,200		
- 송선마을 배수펌프장 공공요금	30,000원*12월	360		
- 용호배수펌프장 공공요금	100,000원*12월	1,200		
○ 펌프장 시설장비 유지관리		30,000		
- 모터펌프 등 수리	30,000,000원	30,000		
○ 펌프장 유지관리		16,275		
- 비상발전기 유류 구입	1,900원*30일*75ℓ	4,275		
- 배수펌프장 유지관리	3,000,000원*4개소	12,000		
206 재료비		2,000	0	2,000
01 재료비		2,000	0	2,000
○ 펌프장 유지보수 자재구입		2,000		
- 전력용퓨즈,케이블 등 30종	2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비		110,000	0	110,000
		시 110,000		
01 시설비		110,000	0	110,000
○ 동천배수펌프장 수배전반 교체	110,000,000원	110,000		
		시 110,000		
아름다운 도시환경 조성		11,282	13,632	△2,350
올바른 옥외광고문화 정착		11,282	13,632	△2,350
옥외광고물 관리질서 확립		11,282	13,632	△2,350
201 일반운영비		10,282	12,782	△2,500
01 사무관리비		9,382	11,882	△2,500
○ 옥외광고물 및 실명제 관련서식		2,450		
- 허가신청서	3,000원*30권*5종	450		
- 현수막 신고필증	250원*2,000매	500		
- 불법광고물 경고문 스티커	500원*1,000매	500		
- 광고물실명제 스티커	500원*2,000매	1,000		
○ 옥외광고업자 교육교재	10,000원*100권	1,000		
○ 세외수입 고지서 출력용지	80,000원*10박스	800		

부서: 안전도시과
 정책: 아름다운 도시환경 조성
 단위: 올바른 옥외광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 불법고정광고물 행정대집행 수수료 300,000원*5회	1,500		
○ 광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급량비 7,000원*6명*3식*12회	1,512		
○ 불법 광고물 정비 물품 구입	2,120		
- 현수막 절단기외 4종 500,000원	500		
- 반코팅 장갑 310원*1,000켤레	310		
- 산업용 칼 20,000원*15개	300		
- 현수막 끈 절단용 가위 25,000원*10개	250		
- 철사 절단용 니퍼류 80,000원*2개	160		
- 불법 광고물 단속 조끼, 모자 40,000원*15개	600		
03 행사운영비	900	900	0
○ 불법광고물 비교전시회	900		
- 현수막 100,000원*2매	200		
- 판넬 100,000원*4매	400		
- 액자 15,000원*20개	300		
203 업무추진비	1,000	850	150
03 시책추진업무추진비	1,000	850	150
○ 선진광고문화 조성 추진 1,000,000원	1,000		
행정운영경비(도시안전과)	925,695	917,217	8,478
인력운영비(도시안전과)	826,335	802,961	23,374
인력운영비(도시안전과)	826,335	802,961	23,374
101 인건비	826,335	802,961	23,374
03 무기계약근로자보수	826,335	802,961	23,374
○ 도로보수원 인부임	763,876		
- 기본급 1,612,000원*15명*12월	290,160		
- 상여금(기말, 정근) 1,937,000원*15명*300%	87,165		
- 체력단련비 1,937,000원*15명*250%	72,638		
- 정액수당	45,900		
· 가족수당(배우자) 40,000원*11명*12월	5,280		
· 가족수당(기타) 20,000원*23명*12월	5,520		
· 특수업무수당 125,000원*15명*12월	22,500		
· 작업장려수당 70,000원*15명*12월	12,600		
- 복리후생비	58,266		
· 정액급식비 130,000원*15명*12월	23,400		
· 명절휴가비 1,937,000원*15명*120%	34,866		
- 초과근무수당	63,072		
· 시간외근무수당 14,600원*8시간*15명*12월	21,024		
· 휴일근무수당 116,800원*15명*2일*12월	42,048		

부서: 안전도시과
 정책: 행정운영경비(도시안전과)
 단위: 인력운영비(도시안전과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 연차유급휴가수당	111,220원*15명*15일	25,025	
- 대민봉사비	50,000원*15명*12월	9,000	
- 위생비	100,000원*15명*12월	18,000	
- 자녀학비보조수당		5,207	
· 고등학교	433,880원*3명*4회	5,207	
- 자녀 대학 학자금	300,000원*2명	600	
- 도로보수원 보험료등		83,213	
· 국민건강보험료	674,433,000원*2.945%	19,863	
· 국민연금부담금	674,433,000원*4.5%	30,350	
· 고용보험료	674,433,000원*1.5%	10,117	
· 산재보험료	674,433,000원*3.2%	21,582	
· 노인장기요양보험료	19,862,000원*6.55%	1,301	
- 피복비		3,990	
· 작업복	50,000원*15명	750	
· 방한복	60,000원*15명	900	
· 우의	40,000원*15명	600	
· 작업화	40,000원*15명	600	
· 장화	40,000원*15명	600	
· 작업모자	10,000원*15명	150	
· 작업장갑	500원*15명*52주	390	
- 도로보수원 및 지하도관리원 산업시찰		1,320	
· 도로보수원 및 지하도관리원 (부부동반)	40,000원*30명	1,200	
· 인솔자 및 운전원	40,000원*3명	120	
- 체육대회 보조금 지원	20,000원*16명	320	
○ 지하도 관리원 인부임		62,459	
- 기본급	1,823,840원*1명*12월	21,887	
- 상여금(기말, 정근)	2,053,840원*1명*300%	6,162	
- 체력단련비	2,053,840원*1명*250%	5,135	
- 가족수당(배우자)	40,000원*1명*12월	480	
- 특수업무수당	30,000원*1명*12월	360	
- 작업장려수당	70,000원*1명*12월	840	
- 복리후생비		4,025	
· 정액급식비	130,000원*1명*12월	1,560	
· 명절휴가비	2,053,840원*1명*120%	2,465	
- 초과근무수당		14,704	
· 야간근무수당	14,820원*1명*50%*132시간*12월	11,738	
· 연차유급휴가수당	118,610원*1명*25일	2,966	
- 위생비	100,000원*1명*12월	1,200	
- 대민봉사비	50,000원*1명*12월	600	
- 지하도 관리원 보험료등		6,836	

부서: 안전도시과
 정책: 행정운영경비(도시안전과)
 단위: 인력운영비(도시안전과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 국민연금부담금 55,393,000원*4.5%	2,493		
· 고용보험료 55,393,000원*1.5%	831		
· 산재보험료 55,393,000원*3.2%	1,773		
· 국민건강보험료 55,393,000원*2.945%	1,632		
· 노인장기요양보험료 1,632,000원*6.55%	107		
- 피복비	230		
· 작업복 50,000원*1명	50		
· 방한복 60,000원*1명	60		
· 우의 40,000원*1명	40		
· 작업화 40,000원*1명	40		
· 장화 40,000원*1명	40		
기본경비(도시안전과)	99,360	114,256	△ 14,896
기본경비(도시안전과)	99,360	114,256	△ 14,896
201 일반운영비	23,160	25,456	△ 2,296
01 사무관리비	21,960	23,256	△ 1,296
○ 부서운영기본수용비 40,000원*30명*12월	14,400		
○ 부서기본업무수행 급식비 7,000원*30명*3식*12월	7,560		
02 공공운영비	1,200	2,200	△ 1,000
○ 전산장비 수선유지비 200,000원*6회	1,200		
202 여비	72,000	81,600	△ 9,600
01 국내여비	72,000	81,600	△ 9,600
○ 직원 국내여비 20,000원*30명*10회*12월	72,000		
203 업무추진비	4,200	7,200	△ 3,000
04 부서운영업무추진비	4,200	7,200	△ 3,000
○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(안전도시과)	405,445	84,000	321,445
내부거래지출(안전도시과)	405,445	84,000	321,445
기금전출금(안전도시과)	405,445	84,000	321,445
702 기금전출금	405,445	84,000	321,445
01 기금전출금	405,445	84,000	321,445
○ 재난관리기금 27,544,421,450원*1/100	275,445		
○ 옥외광고정비기금 130,000,000원	130,000		